CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAi I
Protocolo N° ||

3 0 m !8a

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pirâ?mnahira

REQUERIMENTO N° 183/2023

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2023.

Roberto Horta Jardim Salles
/ (Betão)

- Vereador-

Câmara Municipal de Pirai
F Estado do Rio de Janeiro

Solicito ainda a implantação do Programa Segurança
Presente, também da Polícia Militar que já foi objeto do requerimento 005/2023.

Há algum tempo a cidade de Piraí vem perdendo policiais por
vários motivos, e a recomposição não é feita dé forma numérica em que perdemos policiais. As
viaturas já estão precisando de manutenção e cada dia que passa ficam mais impróprias para
o serviço policial.

Venho solicitar do Governador, olhos para nossa cidade, e que
tenhamos mais policiamento ostensivo nos bairros da nossa amada Piraí.

J I

Alex Joaduim da Silva
-Pereador-

ríos
rerd

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

(PSí^TMáximo
jr-

Alex Joaquim da Silva, vereador com assento nessa Casa
Legislativa, com apoio dos demais Edis que a esta subscrevem, requerem à Mesa, ouvido o
Douto Plenário, que seja encaminhado Expediente Legislativo ao Exmo. Prefeito Municipal,
para que interceda junto ao Governador do Estado do Rio de Janeiro, Exmo. Sr. Claudio
Bonfim de Castro e Silva, aumento no efetivo da Polícia Militar na Cidade de Piraí, viaturas
novas, e uma cabine ou DPO da Polícia Militar, no bairro Varjão, neste município.

/Hr*

Wf

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br